更新：2026 年 2 月吉日

お客様各位

ノックスドール 3100 黒 1L（刷毛塗り）販売開始のお知らせ

ノックスドール日本総代理店

TEL：03-3918-3100

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、小面積補修や部分施工に最適な「ノックスドール 3100 黒 1L（刷毛塗りタイプ）」の販売

を開始いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

今回新たに、小面積補修や部分施工に対応した 1L 刷毛塗りタイプをラインアップに追加いたしまし

た。現場での簡易施工や補修用途に最適な製品です。

敬具

１．製品について

ノックスドール 3100 は、防錆性と制振性の 2 つの機能をコンセプトに開発された、ポリマーベースの

水性塗料です。自動車（アンダーフロア、車体鉄部、プラスチック部品）をはじめ、電車、船舶、建造

物など幅広い構造物の防錆・制振用途にご使用いただけます。

２．使用方法

①完全に洗浄し表面を十分に乾燥させます。

（汚れや油分が残っていると密着低下の原因になります。）

②塗布前に材料が均等になるまで十分に撹拌してください。

③刷毛などを使用して塗布してください。

④鋼板・アルミ合金・亜鉛など金属面には、密着性向上のため、本塗りをする前に薄く捨て塗りを行っ

てください。

⑤乾燥時に 1～2.5mm の膜厚になるように塗布してください。

３．製品概要

 名称 ノックスドール 3100 黒

 用途 防錆・制振アンダーコート

 希望小売価格 4,000 円（税抜き）

 サイズ・形状 1L